

**Varda ApS**  
Kirkevej 23  
5690 Tommerup  
CVR-nr. 33600429

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Varda ApS  
Kirkevej 23  
5690 Tommerup

CVR-nr.: 33600429  
Stiftet: 15.04.2011  
Hjemsted: Tommerup  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Jens Mygind Bertelsen  
Jens Poulsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 26.896 kr. mod 33.650 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom er udlejet på en kontrakt, hvor indtægterne i det væsentligste dækker normale driftsudgifter ved nuværende renteniveau. Der er dog ikke dækning til at betale de løbende afdrag. Det er en forudsætning for fortsat drift, at likviditeten til afdrag fremskaffes ved lån fra anpartshaverne eller samarbejdspartner. Ledelsen forventer, at likviditeten i lighed med tidligere år fremskaffes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>148.371</b>	<b>156.110</b>
Af- og nedskrivninger		(5.169)	(5.169)
<b>Driftsresultat</b>		<b>143.202</b>	<b>150.941</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(107.286)	(114.894)
<b>Resultat før skat</b>		<b>35.916</b>	<b>36.047</b>
Skat af årets resultat	3	(9.020)	(2.397)
<b>Årets resultat</b>		<b>26.896</b>	<b>33.650</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		26.896	33.650
		<b>26.896</b>	<b>33.650</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.770.709	1.775.878
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.770.709</b>	<b>1.775.878</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.770.709</b>	<b>1.775.878</b>
Andre tilgodehavender		0	10.348
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>10.348</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>9.523</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>19.871</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.770.709</b>	<b>1.795.749</b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		22.341	(4.555)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>102.341</u></b>	<b><u>75.445</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		666.143	697.857
Bankgæld		719.115	810.678
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>1.385.258</u></b>	<b><u>1.508.535</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	148.714	130.995
Skyldig selskabsskat		9.020	2.397
Anden gæld		125.376	78.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>283.110</u></b>	<b><u>211.769</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.668.368</u></b>	<b><u>1.720.304</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.770.709</u></b>	<b><u>1.795.749</u></b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(4.555)	75.445
Årets resultat	0	26.896	26.896
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>22.341</b>	<b>102.341</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets ejendom er udlejet på en kontrakt, hvor indtægterne i det væsentligste dækker normale drifts-udgifter ved nuværende renteniveau. Der er dog ikke dækning til at betale de løbende afdrag. Det er en forudsætning for fortsat drift, at likviditeten til afdrag fremskaffes ved lån fra anpartshaverne eller samarbejdspartner. Ledelsen forventer, at likviditeten i lighed med tidligere år fremskaffes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	107.286	114.894
	<b>107.286</b>	<b>114.894</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	9.020	2.397
	<b>9.020</b>	<b>2.397</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.800.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(24.122)
Årets afskrivninger		(5.169)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(29.291)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.770.709</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	31.714	30.995	666.143	574.000
Bankgæld	<u>117.000</u>	<u>100.000</u>	<u>719.115</u>	<u>360.000</u>
	<b><u>148.714</u></b>	<b><u>130.995</u></b>	<b><u>1.385.258</u></b>	<b><u>934.000</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitut, 1.534 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.771 t.kr.
